АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
 «ХИЛОКСКИЙ   РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  14 мая   2018  г.                                                                          №  360
г. Хилок

О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной  сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры муниципального района  «Хилокский район», утверждённый постановлением администрации муниципального района «Хилокский район»  от 26 августа 2014 года № 808

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Забайкальского  края от 25 февраля 2013 года №75-р (с изменениями, внесёнными распоряжениями Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2013 года № 174-р, от 04 марта 2014 года № 101-р, от 20.06.2014 года № 364-р, от 3112.2014 года № 758-р, от 28.04.2015 года №196-р, от 03.12.2015 года №646-р, от 22.02.2017 года №84-р), распоряжением Министерства культуры Забайкальского края от 26 февраля 2018 года №84/р «О внесении изменений в распоряжение от 09 января 2018 года № 02/р «Об определении целевых показателей повышения оплаты труда работников культуры муниципальных образований на 2018 год»,  администрация муниципального района «Хилокский район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной  сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры муниципального района  «Хилокский район» (далее – План), утверждённый постановлением администрации муниципального района «Хилокский район»  от 26 августа 2014 года № 808 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального района «Хилокский район» от  01 июля 2015 г № 859, от 13 февраля  2017г № 108, от 22 июня 2017 года №  507).
2. Комитету по финансам муниципального района «Хилокский район»  при подготовке проекта  бюджета на текущий финансовый год и плановый период учитывать мероприятия, предусмотренные Планом.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава  муниципального района

«Хилокский район»                                                            Ю.Р. Шишмарёв

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной  сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры муниципального района  «Хилокский район», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Хилокский район»  от 26 августа 2014 года №808
1. Подпункт 1 пункта 2 раздела  4 «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры  муниципального района «Хилокский район»  «дорожной карты» изложить в следующей редакции:
«2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры, являются:

1) соотношение средней заработной платы работников учреждений  культуры  муниципального района «Хилокский район», повышение оплаты труда, которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая  2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы  по региону:
(процентов)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	39,1
	47,1
	58,0
	55,4
	67,2
	81,8
	».

2. Приложение 1 к Плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной  сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры муниципального района  «Хилокский район» изложить в следующей редакции:

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	к Плану мероприятий («дорожной карте»)

	«Изменения в отраслях социальной сферы,

	направленные на повышение эффективности

	сферы культуры муниципального района "Хилокский район»,

	утвержденному постановлением администрацией муниципального района "Хилокский район"

	от 26 августа 2014 г. № 808

	(в редакции постановления администрации муниципально района "Хилокский район"

	                        от 14.05. 2018 г. № 360)

	№ п/п
	Наименование показателей
	2012 год факт
	2013 год факт
	2014 год факт
	2015 год факт
	2016 год факт
	2017 год факт
	2018 год план

	1
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры (по среднесписочной численности работников)
	х
	167,5
	202,8
	313,1
	334,0
	344,8
	343,9

	2
	Число получателей услуг, чел.
	х
	30 149
	29 667
	29 212
	28 759
	28 547
	28 547

	3
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры, чел.
	х
	180,0
	146,3
	93,3
	86,1
	82,8
	83,0

	4
	Численность муниципального района, чел.
	х
	30 149
	29 667
	29 212
	28 759
	28 547
	28 547

	5
	Соотношение среднемесячной заработной платы работников учреждений культуры и среднемесячной заработной платы в Забайкальском крае:
	х

	5.1
	по Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы
	х
	53,0
	59,0
	65,0
	74,0
	85,0
	100,0

	5.2
	по Плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», %
	х
	70,3
	70,3
	70,3
	82,4
	90,0
	100,0

	5.3
	по Хилокскому району

	39,1
	47,1
	58,0
	55,4
	67,2
	81,8

	6
	Среднемесячная заработная плата в субъекте Российской Федерации, руб.
	х
	27 102,9
	29 156,7
	26 747,2
	28 138,0
	30 307,0
	31 822,0

	6.1
	Темп роста к предыдущему году, %
	х

	107,6
	91,7
	105,2
	107,7
	105,0

	7
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры, рублей
	х
	10 592,2
	13 726,2
	15 509,3
	15 600,2
	20 370,4
	26 037,0

	7.1
	Темп роста к предыдущему году, %
	х

	129,6
	113,0
	100,6
	130,6
	127,8

	8
	Доля средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры, %
	х
	0,7
	1,3
	0,9
	1,0
	1,1
	2,1

	9
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302

	10
	Фонд оплаты труда с начислениями, млн. рублей
	23,1
	29,8
	31,4
	22,6
	21,0
	26,4
	33,8

	11
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013г., млн. руб., (с 2017 года к отношению к предыдущему)  в том числе
	х
	6,7
	1,6
	-7,2
	-8,8
	5,4
	7,4

	11.1
	за счет средств консолидированного бюджета Забайкальского края, включая дотацию из  федерального бюджета, млн. руб.
	х
	6,5
	1,4
	-7,2
	-8,8
	5,1
	6,7

	11.2
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, из них:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11.3
	от реструктуризации сети, млн. руб.
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11.4
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого персонала, млн. руб.
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11.5
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, млн. руб.
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11.6
	за счет средств от приносящей доход деятельности, млн. руб.
	х
	0,2
	0,2
	0,0
	0,0
	0,3
	0,7

	12
	Иные источники, включая корректировку консолидированного бюджета Забайкальского края, млн.руб.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13
	Итого, объем средств, необходимых на повышение оплаты труда, млн. руб.
	х
	6,7
	1,6
	-7,2
	-8,8
	5,4
	7,4

	14
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренных на повышение оплаты труда, %
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации муниципального района

«Хилокский район»

от «14» 05.  2018 г.

 № ______